ocio: in negotio: in domo: in lecto: in cōi-  
 uito: in colloquio: in deambulatione visi-  
 tet v̄sa corda: vbi nos sum⁹. Uciat imber  
 dei: et fructificet qđ ibi seminatū est: et vbi  
 nō sum⁹ nos et securi qđescim⁹: aut aliđ agi-  
 mus: deus dat incrementū semib⁹ qđ sparsi-  
 mus: vt attendentes postea bonos mores  
 v̄ros etiā de fructu gaudeam⁹. Quā dñs  
 dabit suauitatē: et terra n̄ra dabit fructum  
 suū. **Iusticia an̄ eā p̄bit: et ponet  
 in via gressus suos.** Iusticia illa est qđ  
 est in p̄fessione p̄ctōz: veritas enī ip̄a ē. Iu-  
 stus enī debes esse in te: vt punias te: ipsa  
 p̄ma est hoīs iusticia vt punias te malū: et  
 faciet te deus bonū. Quia qđ ip̄a est prima  
 hoīs iusticia: ip̄a fit via deo: vt veniat ad  
 te de⁹: vbi illi fac viā in cōfessione p̄ctōz.  
 Ideoz Jobes cū baptizaret in aq̄ p̄nie: et  
 vellet ad se venire penitentes de suis p̄ori-  
 bus factis: dicebat hoc: **Parate viā dño:**  
**rectas facite semitas eius.** Placebas tibi  
 in peccatis tuis o hō: displiceat tibi quod  
 eras: vt possis esse qđ nō eras. **Parate viā**  
**dño: p̄cedat ista iusticia vt p̄stearis pecca-**  
**ta.** Veniet ille et visitabit te: qđ ponet i via  
 gressus suos. Est enī iam vbi ponat gress⁹  
 suos: est vbi ad te veniat. An̄ autē qđ p̄ste-  
 reris peccata: intercluseras ad te viā dei:  
 nō erat qua ad te veniret. **Cōfitere vitam:**  
**et ap̄is viā: et veniet christus: et ponet in via**  
**gressus suos: vt te informet vestigijs suis.**

**Explicit Tractatus de ps. LXXXIII**  
**Incipit Tractatus de ps. LXXXV.**

**N** illū maius donū p̄stare de⁹ pos-  
 set hoīb⁹: qđ vt v̄bū suū p̄ qđ cō-  
 didit om̄ia faceret illi caput: et illos  
 ei tanq̄ mēbra coaptaret: vt esset filius dei  
 et filius hoīs: et vnus deus cū p̄re: vn⁹ hō  
 cum hoīb⁹: Ut et qñ loquimur ad deum  
 dep̄cantes: nō inde filiū sepemus: et quan-  
 do p̄cat corpus filij: nō a se separet caput  
 suū: sitq̄ vnus ip̄e saluator corporis sui do-  
 min⁹ n̄r̄ Iesus christus filius dei: qđ et oret  
 p̄ nobis: et oret in nobis: et oretur a nobis.  
**Orat p̄ nobis: vt sacerdos n̄r̄: Orat i no-**  
**bis vt caput nostrū: Orat a nobis: vt de⁹**  
**n̄r̄.** Agnoscamus qđ in illo voces n̄ras: et  
 voces ei⁹ in nob. Itēq̄ cū aliqđ dī de dño  
 n̄ro Iesu christo maxie in p̄betia qđ p̄ti-  
 neat velut ad quandā hūilitatē indignaz  
 deo: dubitem⁹ illi eā tribuere qđ non dubi-  
 tauit se nob̄ adiūgere. Et qđ p̄ fuit vniuer-  
 sa creatura: qđ p̄ ip̄m facta ē vniuersa crea-  
 tura. Et p̄pterea cū eius sublimitatē diu-

nitatemq̄ intuemur: qñ audim⁹: In p̄ci-  
 pio erat v̄bum: et verbū erat apud deū: et  
 deus erat verbum: h̄ erat in p̄ncipio apud  
 deū: om̄ia p̄ ip̄m facta sunt: et sine ip̄o factū  
 est nihil: intuentes hanc excelsam et super-  
 eminentissimā: et excedentē oīa creaturā  
 sublimia diuinitatē filij dei: **Audim⁹ etia3**  
**in aliq̄ parte scripturaz velut gemētē: orā-**  
**tem: confitentē: et dubitam⁹ ei tribuere ver-**  
**ba h̄: ex eo qđ cogitatio n̄ra de recētē ei⁹ cō-**  
**templatione qđ erat in diuinitate: pigrescit**  
**descendere ad eius humilitatē: et tanq̄ fa-**  
**ciat illi iniuriā: si ei⁹ v̄ba in hōse agnoscat:**  
**ad quem verba dirigebat: cū deū dep̄care**  
**tur. Heret plerūq̄ et conat̄ mutare senten-**  
**tiaz: et nō ei occurrit in scriptura: nisi qđ ad**  
**ip̄m recurrat: et ab illo deuiare non sinat.**  
**Exp̄giscat qđ et euigilet i fide sua: et videat**  
**qđ ille quem p̄tēplabat pauloan̄ in forma**  
**dei: formam sui accepit in similitudine ho-**  
**minū factus ē: et habitu inuent⁹ vt hō: hu-**  
**militer se factus obediēs vsq̄ ad mortē.**  
**Et v̄ba psalmi voluit esse sua in cruce pen-**  
**dens et dicens: Be⁹ me⁹ de⁹ me⁹: vt quid**  
**me dereliquisti? Orat qđ in forma dei: orat**  
**in forma sui: ibi creator: h̄ creatus: creatu-**  
**rā muntandā non mutatus assumēs: et se**  
**cum nos faciens vnū hoīem: caput et cor-**  
**pus. Oramus qđ ad illū: p̄ illū: in illo: et di-**  
**cimus cū illo: et dicit nobiscū. B̄cum⁹ cū3**  
**illo: dicit in nobis psalmi hui⁹ orationem:**  
**Qui intulaf. Oratio B̄uid: qđ dñs**  
**n̄r̄ fm̄ carnem filius B̄uid: fm̄ v̄o diuini-**  
**tatem dñs B̄uid: et creator B̄uid. Et**  
**nō solū an̄ B̄uid: s̄ an̄ Ab̄raā: ex quo da-**  
**uid: s̄ ante Adam ex quo oēs hoīs: sed et**  
**an̄ celū et terrā: in quo oīs creatura ē. Itēo**  
**qđ cum audit h̄ v̄ba: dicat: nō christus dic:**  
**aut rursus dicat: non ego dico: imo si se in**  
**christi corpe agnoscat: vtrūq̄ dicit: et chri-**  
**stus dicit: et ego dico. Non potes aliqđ di-**  
**cere sine illo: et dicit aliquid sine te. Nonne**  
**habemus in euāgelio vbi certe scriptū est.**  
**In p̄ncipio erat verbū: et v̄bum erat apud**  
**deū: et deus erat v̄bū: oīa p̄ ip̄m facta sunt:**  
**Ibi certe habem⁹: et contristatus ē Iesus:**  
**et fatigatus ē Iesus: et dormiuit Iesus: et**  
**esuriuit et sitiuit Iesus: et orauit et pernocta-**  
**uit in orando Iesus. Pernoctauit inquit**  
**Iesus. et stabat in orando: et globi sanguis**  
**decurrebant p̄ corpus eius. Quid ostēde-**  
**bat qñ p̄ corpus orantis globi sanguis di-**  
**stillabant: nisi qđ corpus ei⁹ qđ est ecclesia:**  
**martyrū sanguie defluebat.**